
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove addì  venti del mese di agosto,

Il Sindaco

Premesso che nei giorni dal 22 al 25 di agosto 2019 si svolgeranno  in tutto il centro storico Lorese ,
compresa la piazza Giacomo Leopardi  le manifestazioni inerenti la 48° “ VINO COTTO FESTIVAL” ;

Dato atto che le manifestazioni , analogamente alle precedenti edizioni, prevedono lo svolgimento di
iniziative di vario genere dalle ore 20.00 alle ore 01.00 dei giorni dal 22 al 24 di agosto invece il 25 dalle
ore 16.00 alle ore 02.00 del giorno successivo .

Vista la relazione di pianificazione tecnico – operativa a firma del Tecnico incaricato dal Comune di Loro
PIceno Geom. Alessio De Angelis;

Tenuto conto dei contatti avuti con il coordinatore della protezione civile Comunale per l’esame delle
situazioni e per l’individuazione delle misure da adottarsi,

Richiamati il D.P.R n. 66 DEL 6/02/1981 , la legge n. 225 del 24/02/1992 , il decreto legislativo n. 112
del 31/03/1998 e la legge regionale n. 32 del 11/12/2001 .

ORDINA

 L’apertura del C.O.C presso la sala operativa Comunale con il compito di supportare il Sindaco . Si
elencano qui di seguito le funzioni , i compiti ed i rispettivi responsabili:

 Funzione 1 ( tecnica e di pianificazione)

Compiti : supporta il Sindaco ad assicurare il monitoraggio del fenomeno ; definire i possibili scenari di
rischio ; proporre misure , interventi e pianificazioni per fronteggiare l’evento .

Responsabile Geom Luchetti Silvano che dovrà mantenere e coordinare tutti i rapporti tra le varie
componenti tecniche per il monitoraggio della manifestazione .

 Funzione 2 ( sanità ed assistenza)

Oggetto:ORDINANZA APERTURA C.O.C. IN OCCASIONE DELLA 48̂ EDIZIONE DEL
FESTIVAL DEL VINO COTTO.

ORIGINALE

ORDINANZA
N. 47 DEL 20-08-2019



Compiti : assicurare il supporto al Sindaco quale autorità Sanitaria Locale per gli interventi di natura
igienico – sanitaria di competenza connessi nonché al soccorso sanitario .

Responsabile personale del 118.

 Funzione 3 ( volontariato)

Compiti . assicura il coordinamento di tutte le componenti del volontariato impegnate nell’iniziativa .

Responsabile Stefano Rapari coordinatore del gruppo comunale di volontariato di protezione civile di
Loro Piceno.

Funzione 4 ( materiali e mezzi)

Compiti individua i materiali e mezzi necessari per fronteggiare l’evento.

Responsabile Rapari Stefano coordinatore del gruppo comunale di protezione civile di Loro Piceno.

Funzione 5  ( strutture operative)

Compiti coordina l’impiego di strutture operative comunali .

Sala COC comunale . geom. Luchetti Silvano , responsabile dell’ufficio tecnico Comunale.

Funzione 6 ( funzione amministrativa)

Compiti coordina l’attività amministrativa , contabile e finanziaria necessaria per la gestione
dell’emergenza.

Responsabile geom. Luchetti Silvano, Responsabile dell’U.T.C..

La struttura sarà operativa dalle ore 19.00 alle 02.00 del giorno successivo dei giorni 22/23/24/25 agosto,
a supporto dell’autorità Comunale di Protezione civile.

Il Sindaco dispone inoltre gli interventi di somma urgenza avvalendosi delle eventuali deroghe disposte
dalle ordinanze Sindacali e governative di protezione civile.

Le amministrazioni , gli Enti e gli organismi che concorrono nelle funzioni assicurano , a richiesta , la
presenza presso il C.O.C. di proprio personale di appartenenza per l’operatività delle funzioni.

Ordinanza n.47 del 20-08-2019 COMUNE DI LORO PICENO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Sindaco
 Paoloni Robertino

Ordinanza n.47 del 20-08-2019 COMUNE DI LORO PICENO

Pag. 3


